
収入 　　　　　　　　　　　　　　　○○町内会（単位　　円）

科目 ○年度予算額 前年度予算額 増減 説明（例）

１　会費収入 3,000,000 2,880,000 120,000

　①会費収入 3,000,000 2,880,000 120,000 ５００円×５００世帯×１２月＝３，０００，０００円

２　補助金等収入 1,250,000 1,266,000 △ 16,000

　①○○補助金 400,000 380,000 20,000

　②××補助金 500,000 550,000 △ 50,000

　③広報こおりやま配布謝礼金 350,000 336,000 14,000 700円×500世帯＝350,000

３　事業収入 390,000 380,000 10,000

　①集会所使用料 200,000 200,000 0 ・集会所使用料、機器使用料、電話使用料

　②行事収入 190,000 180,000 10,000 ・バザー収入

４　諸収入 50,000 45,000 5,000

　①寄付金 20,000 20,000 0 ・寄付金、賛助金

　②繰越金 20,000 18,000 2,000 ・別途会計からの繰越金

　③諸収入 10,000 7,000 3,000 ・貯金利子他

５　繰越金 220,000 230,000 △ 10,000

　①繰越金 220,000 230,000 △ 10,000 ・前年度繰越金

収入合計 4,910,000 4,801,000 109,000

【参考資料】　　平成○○年度　収支予算書の例
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支出 　　　　　　　　　　　　　　○○町内会　（単位　　円）

科目 ○年度予算額 前年度予算額 増減 説　明（例）

１　施設・機材費 800,000 775,000 25,000

　①防犯機材購入費 500,000 480,000 20,000 ・消火器　・防災服等購入費

　②施設機材等設備費 300,000 295,000 5,000 ・ワイヤレスアンプ、エアコン、コピー機他備品

２　集会所維持費 1,250,000 1,180,000 70,000

　①集会所管理費 900,000 850,000 50,000 ・電気、ガス、水道、電話、清掃費、保険料

　②集会所施設備品費 350,000 330,000 20,000 ・窓ガラス、エアコン、コピー機他備品

３　コミュニティ活動運営費 1,350,000 1,340,000 10,000

　①事務印刷費 400,000 400,000 0 ・事務用品、事務連絡費、諸印刷費

　②文化活動費 210,000 205,000 5,000 ・史跡見学会、作品展

　③体育振興費 210,000 200,000 10,000 ・運動会参加費、ウォーキング

　④安全活動費 230,000 215,000 15,000 ・防災訓練、防災後援会、防犯パトロール費

　⑤青少年育成費 150,000 170,000 △ 20,000 ・青少年活動団体への助成、他

　⑥福祉厚生費 150,000 150,000 0 ・いきいきサロン、敬老費、地域福祉費

４　広報活動費 300,000 270,000 30,000

　①広報制作費 300,000 270,000 30,000 ・広報紙作成、印刷費

５　環境費 290,000 315,000 △ 25,000

　①公園清掃費 150,000 165,000 △ 15,000 ・公園清掃活動費、清掃用具・袋

　②クリーン活動費 140,000 150,000 △ 10,000 ・クリーンキャンペーン、資源回収活動費

６　運営費 920,000 921,000 △ 1,000

　①会議費 290,000 330,000 △ 40,000 ・諸会議費、会議資料印刷費

　②交通通信費 180,000 173,000 7,000 ・交通費、電話料、送料

　③諸負担金 210,000 200,000 10,000 ・連合会・社協・防犯協他諸会費・負担金

　④渉外慶弔費 240,000 218,000 22,000 ・祝金、見舞金、弔慰金渉外交際費

支出合計 4,910,000 4,801,000 109,000
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収入 　　　　　　　　　　　　　　　○○町内会（単位　　円）

科目 ○年度予算額 ○年度決算額 増減 説明（例）

１　会費収入 3,000,000 2,940,000 △ 60,000

　①会費収入 3,000,000 2,940,000 △ 60,000 ５００円×４９０世帯×１２月＝２，９４０，０００円

２　補助金等収入 1,250,000 1,301,000 51,000

　①○○補助金 400,000 380,000 △ 20,000

　②××補助金 500,000 550,000 50,000

　③広報こおりやま配布謝礼金 350,000 371,000 21,000 700円×530世帯＝371,000

３　事業収入 390,000 420,000 30,000

　①集会所使用料 200,000 220,000 20,000 ・集会所使用料、機器使用料、電話使用料

　②行事収入 190,000 200,000 10,000 ・バザー収入

４　諸収入 50,000 39,000 △ 11,000

　①寄付金 20,000 20,000 0 ・寄付金、賛助金

　②繰越金 20,000 15,000 △ 5,000 ・別途会計からの繰越金

　③諸収入 10,000 4,000 △ 6,000 ・貯金利子他

５　繰越金 220,000 280,000 60,000

　①繰越金 220,000 280,000 60,000 ・前年度繰越金

収入合計 4,910,000 4,980,000 70,000

【参考資料】　 平成○○年度　収支決算書の例
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支出 　　　　　　　　　　　　　　○○町内会　（単位　　円）

科目 ○年度予算額 ○年度決算額 増減 説　明（例）

１　施設・機材費 800,000 760,000 △ 40,000

　①防犯機材購入費 500,000 430,000 △ 70,000 ・消火器　・防災服等購入費

　②施設機材等設備費 300,000 330,000 30,000 ・ワイヤレスアンプ、エアコン、コピー機他備品

２　集会所維持費 1,250,000 1,150,000 △ 100,000

　①集会所管理費 900,000 850,000 △ 50,000 ・電気、ガス、水道、電話、清掃費、保険料

　②集会所施設備品費 350,000 300,000 △ 50,000 ・窓ガラス、エアコン、コピー機他備品

３　コミュニティ活動運営費 1,350,000 1,385,000 35,000

　①事務印刷費 400,000 430,000 30,000 ・事務用品、事務連絡費、諸印刷費

　②文化活動費 210,000 200,000 △ 10,000 ・史跡見学会、作品展

　③体育振興費 210,000 220,000 10,000 ・運動会参加費、ウォーキング

　④安全活動費 230,000 215,000 △ 15,000 ・防災訓練、防災後援会、防犯パトロール費

　⑤青少年育成費 150,000 170,000 20,000 ・青少年活動団体への助成、他

　⑥福祉厚生費 150,000 150,000 0 ・いきいきサロン、敬老費、地域福祉費

４　広報活動費 300,000 290,000 △ 10,000

　①広報制作費 300,000 290,000 △ 10,000 ・広報紙作成、印刷費

５　環境費 290,000 375,000 85,000

　①公園清掃費 150,000 175,000 25,000 ・公園清掃活動費、清掃用具・袋

　②クリーン活動費 140,000 200,000 60,000 ・クリーンキャンペーン、資源回収活動費

６　運営費 920,000 900,000 △ 20,000

　①会議費 290,000 280,000 △ 10,000 ・諸会議費、会議資料印刷費

　②交通通信費 180,000 175,000 △ 5,000 ・交通費、電話料、送料

　③諸負担金 210,000 200,000 △ 10,000 ・連合会・社協・防犯協他諸会費・負担金

　④渉外慶弔費 240,000 245,000 5,000 ・祝金、見舞金、弔慰金渉外交際費

７　翌年度繰越金 0 120,000 120,000 ・翌年度への繰越金

支出合計 4,910,000 4,980,000 70,000
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